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30 LAT ISTNIENIA „STUDIÓW 
KOSZALIŃSKO-KOŁOBRZESKICH”…

Bp Zbigniew Zieliński
Biskup Koszalińsko-Kołobrzeski

WSTĘP

30-LECIE „STUDIÓW KOSZALIŃSKO- 
-KOŁOBRZESKICH”

Powołanie i wydawanie pisma naukowego jest nie tylko ambicją, ale i powinnością sza-
nujących się ośrodków akademickich. Są bowiem one miejscami dialogu oraz dzielenia 
się owocami naukowych poszukiwań, zaś poprzez zapis utrwala i rozpowszechnia ich  
owoce.

Z takich też pobudek 30 lat temu powstały „Studia Koszalińsko-Kołobrzeskie”. Było 
to efektem rozwijającej się działalności naukowo-formacyjnej Wyższego Seminarium 
Duchownego w Koszalinie oraz Wyższego Instytutu Wiedzy Religijnej w Koszalinie 
i wykorzystaniem potencjału środowiska naukowego związanego z tymi insty tucjami.

Dodatkowym asumptem do powołania „Studiów Koszalińsko-Kołobrzeskich” była 
rocznica 20-lecia utworzenia diecezji. Można powiedzieć, że ten periodyk jest jednym 
z owoców jej „dojrzałości”. Miarą poziomu pisma są przyjęte standardy uniwersyteckie, 
co z kolei ma swoje przełożenie na wysoką punktację. Dla poszerzenia grona odbiorców 
prezentowanych treści prowadzona jest strona internetowa z pełnym bezpłatnym dostępem 
do całej zawartości czasopisma nieprzerwanie od jego pierwszego numeru.
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Co warte podkreślenia, czasopismo ukazywało się mimo kilku absorbujących zmian 
afiliacji seminarium i Wyższego Instytutu Wiedzy Religijnej, kolejno do Papieskiego 
Wydziału Teologicznego w Poznaniu, Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu 
i Uniwersytetu Szczecińskiego. Zaowocowało to włączaniem się w publikacje na łamach 
„Studiów Koszalińsko-Kołobrzeskich” autorów z innych ośrodków teologicznych w kraju i 
za granicą, a w konsekwencji możliwe stało się większe umiędzynarodowienie czasopisma, 
zarówno gdy chodzi o autorów, jak i recenzentów oraz członków rady naukowej.

Jubileuszowe wydanie „Studiów Koszalińsko-Kołobrzeskich” opatrznościowo zbiegając 
się z obchodami 900-lecia misji św. Ottona z Bambergu, przypomina o powinności spo-
czywającej na ludziach nauki oraz ludziach wiary, którym powierzona została szczególna 
odpowiedzialność za prawdę – dążenie do niej, jej obrona i życie według niej. Redakcji 
„Studiów Koszalińsko-Kołobrzeskich” za pełnienie tej misji dziękujemy i życzymy 
wytrwałości.


